
boletín
DE LA PROVINCIA DE BURGOS  

franqueo concertado
Núm. 09/2

SUSCRIPCION
Anual ... 1.000 pías.
Semestral 600 "

SE PUSUCA TODOS LOS DÍAS EXCEPTO DOMINGOS Y FESTIVOS 

Director: Diputado Ponente D. Eusebio Barañano Martínez 

ADMINISTRACION: EXCMA. DIPUTACION PROVINCIAL

Ejemplar: 10 pesetas : De años anteriores: 20 pesetas

; Depósito Legal?
BU-1-1958

?JN$ERCIg)NES
;,áÓptas. palgSr#

Pagos adelantados

Año 1980 Lunes 22 de diciembre Número 294

DIPUIAGIIW PRDViiSCIAl 
Negociado de Contratación

Precisándose un Barbero-Peluque­
ro para las Residencias de Ancianos 
de “San Agustín” y de “Fuentes 
Blancas”, así como para la Infantil 
de este último Complejo Benéfico, 
se convoca concurso entre Indus­
triales del Ramo, para la selección 
de quien haya de efectuar ese ser­
vicio. Los interesados pueden soli­
citarlo mediante instancia dirigida 
al limo, señor Presidente de esta 
Diputación Provincial, durante el 
plazo de ocho días naturales, conta­
dos a partir de la fecha en que apa­
rezca este anuncio publicado en el 
"Boletín Oficial” de la provincia, 
debiendo hacer constar en la misma 
todos sus datos personales, antece­
dentes profesionales y condiciones 
económicas y de todo tipo, en las 
que se comprometen a prestar el 
servicio.

El horario en que deberán aten­
derse las obligaciones en los tres 
Establecimientos, es el siguiente:

a) Residencia “San Agustín”: 
Lunes, martes y jueves, de 9,30 a las 
13 horas y de 15 a 18,30 horas. Vier­
nes, de 15 a 18,30 y sábado, de 9,30 
a 13 horas.

b) Residencia de Ancianos de 
"Fuentes Blancas”: Miércoles y 
Viernes, de 9,30 a 13 horas.

c) Residencia Infantil de “Fuen­
tes Blancas”: Miércoles, de 17,30 a 
21 horas.

Los solicitantes realizarán el tra­
bajo personalmente o mediante em­
pleados de su empresa, y deberán 
acreditar tener establecimiento 
abierto al público, en esta ciudad, y

estar al corriente en el pago de las 
cuotas de la Seguridad Social, bien 
como trabajador autónomo, en el 
caso de que el industrial desee rea­
lizar su labor siempre personalmen­
te, o bien tener dados de alta en di­
cho organismo a sus empleados, caso 
de no desear realizar siempre su la­
bor personalmente, también deberá 
presentar recibo de pago de la ma­
trícula del Impuesto Industrial.

Las ofertas deberán redactarse se­
gún el modelo de proposición que se 
inserta al final de este anuncio.

A la proposición se acompañarán 
los documentos siguientes: 1. Indi­
cando el establecimiento abierto al 
público en esta ciudad, de que son 
titulares, señalando calle o plaza, nú­
mero y teléfono, si lo tuviere. 2. Fo­
tocopias del Documento Nacional de 
Identidad del último recibo de pago 
de la Seguridad Social y también del 
último recibo de la Licencia Fiscal 
del Impuesto Industrial.

Nota. — El importe de este anun­
cio y del que se publique en la pren­
sa local, serán de cuenta del adju­
dicatario.

Modelo de proposición

D mayor de edad, residen­
te en . con domicilio en ...

 (en su caso, teléfono número 
), de profesión Barbero-Pelu­

quero, enterado del anuncio publi­
cado en el “Boletín Oficial” de la 
provincia, del día  por la Exce­
lentísima Diputación Provincial de 
Burgos, para la prestación de servi­
cios profesionales en los Estableci­
mientos Benéfico - Asistenciales de 
Burgos, acepta íntegramente las con­
diciones señaladas y se compromete 
a cumplir los horarios previstos por 
el precio y demás condiciones que 

a continuación se detallan:  
 
 ......... . ............................. ...........................

Acompaña los documentos siguien­
tes:  
.......... r.......... ............................................

(Fecha y firma).
Burgos, 18 de diciembre de 1980. 

El Secretario, Julián Agut Fernán- 
dez-Villa-

Servicio de Cooperación

Devolución de flaneas
Terminado el plazo de garantía 

del contrato que se indica, corres­
pondiente a las obras de los Pla­
nes Extraordinarios de Coopera­
ción, se ha incoado expediente de 
devolución de la respectiva fianza 
definitiva al siguiente contratista:

D. Bello Durán Muiños, vecino 
de Burgos, calle Alfareros 18, ad­
judicatario de las obras de «Abas­
tecimiento de aguas, distribución 
y saneamiento en Saldaba de Bur­
gos».

Quienes creyeren tener algún de­
recho exigible al interesado, por 
razón del correspondiente contra­
to garantizado, pueden presentar 
sus reclamaciones por término de 
quince días, contados del siguien­
te al de la publicación de este 
anuncio en el Boletín Oficial de la 
provincia.

Lo que se inserta para dar cum­
plimiento al artículo 88-1 del Re­
glamento de Contratación de las 
Corporaciones Locales de 9-1-1953.

Burgos, 5 de diciembre de 1980. 
El Secretario, Julián Agut Femán- 
dez-Villa. 7019.-875,00



PAG. 2 22 DICIEMBRE 1980. —NUM. 294 B. O. DE BURGOS

Terminados los plazos garanti­
zados de los contratos que se in­
dican, correspondientes a obras de 
los Planes Extraordinarios de Coo­
peración, se han incoado expedien­
tes de devolución de las respecti­
vas fianzas definitivas al siguiente 
contratista:

D. Leoncio de Frutos Salvador, 
con domicilio en Aranda de Duero, 
Plaza de Primo de Rivera, 4, adju­
dicatario de las obras de «Abaste­
cimiento de agua, distribución y 
saneamiento en Oquillas».

Al mismo, adjudicatario de las 
obras de «Ampliación del abaste­
cimiento de agua en San Martín 
de Rubiales».

Quienes creyeren tener algún de­
recho exigible al interesado, por 
razón de los correspondientes con­
tratos garantizados, pueden pre­
sentar sus reclamaciones por tér­
mino de quince días, contados del 
siguiente al de la publicación de 
este anuncio en el Boletín Oficial 
de la provincia.

Lo que se inserta para dar cum­
plimiento al articulo 88-1 del Re­
glamento de Contratación de las 
Corporaciones Locales de 9-1-1953.

Burgos, 30 de mayo de 1980.— 
El Secretario, Julián Agut Fernán- 
dez-Villa.

7040.-975,00

Terminado el plazo de garantía 
del contrato que se indica, corres­
pondiente a las obras de los Pla­
nes Extraordinarios de Coopera­
ción, se ha incoado expediente de 
devolución de la respectiva fianza 
definitiva al siguiente Contratista:

D. Eutimio S'áiz Nebreda, veci­
no de Lerma, calle Santa Teresa 
núm. 1, adjudicatario de las obras 
de «Ampliación del abastecimiento 
en Oteo de Losa».

Quienes creyeren tener algún de­
recho exigible al interesado, por 
razón del correspondiente contra­
to garantizado, pueden presentar 
sus reclamaciones por término de 
quince días, contados del siguien­
te al de la publicación de este 
anuncio en el «Boletín Oficial» de 
la provincia.

Lo que se inserta para dar cum­
plimiento al artículo 88-1 del Re­
glamento de Contratación de las 
Corporaciones Locales de 9-1-1953.

Burgos, 29 de noviembre de 1980. 
— El Secretario, Julián Agut Fer- 
nández-Villa 7020.-725,00

ProBidencias Judiciales
BURGOS

Juzgado de Primera Instancia 
número uno

Cédula de emplazamiento
El limo. Sr. Magistrado-Juez de 

Primera Instancia del Juzgado nú­
mero uno de Burgos y su partido, 
en providencia dictada con esta 
fecha en autos incidentales de po­
breza, seguidos con el núm. 381/ 
1980, a instancia de doña María del 
Carmen Priscila Peláez López, re­
presentada por el Procurador se­
ñor Aparicio Alvarez, contra don 
Antonio Fajar Araujo, mayor de 
edad, casado, que se encuentra en 
ignorado paradero, ha acordado 
se emplace a dicho demandado, a 
fin de que dentro del improrroga­
ble término de seis días, siguientes 
a la publicación de la presente, 
comparezca en los autos, perso­
nándose en legal forma y conteste 
a la demanda por escrito, bajo 
apercibimiento de sustanciarse el 
referido procedimiento incidental, 
solamente con el Sr. Abogado del 
Estado como demandado, y parar­
le el perjuicio a que hubiere lugar 
en derecho.

Y con el fin de que sirva de cé­
dula de emplazamiento en legal 
forma a referido demandado don 
Antonio Fajar Araujo, en virtud 
de su ignorado paradero, expido 
y firmo la presente en Burgos, a 
primero de diciembre de 1980 — 
El Secretario (ilegible).

Juzgado de Distrito 
número uno

Cédula de notificación y 
requerimiento

En virtud de lo acordado por el 
señor Juez de Distrito número 
uno de esta ciudad, en resolución 
tíictada en el día de la fecha en 
juicio de faltas número 1.704 de 
1979, sobre imprudencia con daños, 
contra José María López Negrete 
González, de 31 años de edad, ca­
sado, conductor y vecino que fue 
de Briviesca (Burgos), y actual­
mente en ignorado paradero, se ha 

practicado tasación de costas, que 
asciende a la cantidad total de pe­
setas 40.380, con inclusión de la 
multa e indemnización decretada, 
a cuyo pago viene obligado dicho 
condenado, a quien al mismo tiem­
po se confiere traslado por plazo 
de tres días y transcurrido, se le 
requiere para su pago bajo los 
apercibimientos de Ley.

Y para que conste, sirva de no­
tificación y requerimiento en for­
ma al condenado, José María Ló­
pez Negrete González, actualmen­
te en ignorado paradero y su inser­
ción en el Boletín Oficial de la pro­
vincia, expido la presente cédula 
en Burgos, a 3 de diciembre de 
1980.—El Secretario, Gaspar Hes- 
se Gil.

Requisitoria
Por la presente, requiero, ruego 

y encargo a todas las Autoridades 
tanto civiles como militares y a 
los Agentes de la Policía Judicial, 
procedan a la busca y captura del 
condenado Lars Erik Rigadajl, cu­
yas demás circunstancias perso­
nales se desconocen y actualmen­
te en ignorado paradero, para que 
el mismo cumpla en la Prisión "Pro­
vincial de esta ciudad, el arresto 
sustitutorio de cinco días, por im­
pago de la multa de tres mil pe­
setas, que le resulta impuesta en 
el juicio de faltas número 337 de 
1980, sobre imprudencia con da­
ños, así como para que haga efec­
tivo el pago de las costas por im­
porte total de tres mil cincuenta 
pesetas, juicio seguido en este Juz­
gado de Distrito número uno de 
Burgos, y caso de ser habido lo 
pongan a disposición de dicho Juz­
gado, a los efectos consiguientes.

Y para que conste y se lleve a 
efecto lo acordado y su inserción 
en el Boletín Oficial de esta pro­
vincia, se ordena insertar la pre­
sente en Burgos, a 4 de diciembre 
de 1980.— El Juez (ilegible).—El 
Secretario (ilegible).

Anuncios Oficiales
Magistratura ile Trabajo 801. 2

Cédula de notificación y 
requerimiento

En autos número 512/80, segui-



8. O. DE BURGOS 22 DICIEMBRE 1980. —NUM. 294 PAG. 3

dos a instancia de doña María An­
geles Palacios Puente, contra Eu- 
roflre-Mecaninsa, S. A., don Fede­
rico Córdoba Ballester y don Va­
lentín Ruiz Herrero, en reclama­
ción por despido, hoy en vías de 
ejecución contenciosa bajo el nú­
mero 174/80, ha sido dictada por 
el limo. Sr. Magistrado de Traba­
jo número 2 de Burgos y su pro­
vincia la siguiente:

Providencia del limo. Sr. Magis­
trado don Luis Jacinto Maquéela 
Abreu.—En Burgos a 2 de diciem­
bre de 1980.—Dada cuenta, recibi­
do el anterior escrito por el que 
se insta la ejecución de la senten­
cia recaída en los presentes autos 
número 512/80, regístrese en el li­
bro de ejecuciones contenciosas y 
fórmese el oportuno expediente. 
Requiérase a Eurofire - Mecaninsa, 
6. A., don Federico Córdoba Ba­
llester y don Valentín Ruiz Herre­
ro, a fin de que readmitan a doña 
María Angeles Palacios Puente, en 
el plazo de tres días. Asimismo re­
quiéraseles de pago de los sala­
rios de tramitación que ascienden 
a la cantidad de 89.000 pesetas, que 
supondrá el principal de la presen­
te ejecución, más otras 9.000 pese­
tas calcu 1 a d a s provisionalmente 
para costas. Caso de no hacer efec­
tivas aludidas cantidades, procéda­
se al embargo de bienes de los 
ejecutados en cantidad suficiente 
a cubrirlas, sirviendo el presente 
proveído de mandamiento en legal 
forma para la práctica de la tra­
ba por el Agente Judicial de ser­
vicio ante el Secretario o funcio­
nario en quien delegue.— Notifí- 
quese esta providencia a los eje­
cutados por medio del Boletín Ofi­
cial de la provincia.—Lo mandó y 
firma S. S.a—Doy fe.

Y para que sirva de notificación 
y requerimiento, en legal forma, a 
los ejecutados Eurofire - Mecanin­
sa, S. A., don Federico Córdoba 
Ballesteros y a don Valentín Ruiz 
Herrero, por encontrarse en igno­
rado paradero, expido la presente 
en Burgos, a 3 de diciembre de 
1980.—El Secretario (ilegible).

Magistratura de trabajo 
número ocho de Madrid

Cédula de notificación
En los autos número 1380/79, se­

guidos ante la Magistratura de 

Trabajo número 8 de Madrid, a 
instancia de Vicente-Félix Calzada 
Amigo, contra Huarte y Cía, S. A., 
sobre despido, con fecha 19-11-80, 
se ha dictado providencia cuya 
parte dispositiva es del tenor lite­
ral siguiente:

«En Madrid, a 19 de noviembre 
de 1980.—Dada cuenta del anterior 
escrito, dese conocimiento del mis­
mo al actor don Vicente-Félix Cal­
zada Amigo, por medio de edicto 
y correo certificado, manifestándo­
le el contenido del mismo: Don 
Francisco Morano Sanz, Letrado 
del Ilustre Colegio de Madrid, con 
el número 1.660, designado de ofi­
cio de don Vicente Félix Calzada 
Amigo, en el procedimiento núme­
ro 1.380779 de la Magistratura a 
la que tengo el honor de dirigir­
me, por medio del presente escri­
to. Expongo: Que respetuosamen­
te excuso mi intervención en el 
mencionado procedimiento por no 
encontrar razonamientos jurídicos 
que justifiquen la tramitación de 
un recurso por quebrantamiento 
de forma, como es deseo de don 
Vicente-Félix Calzada Amigo, por 
lo expuesto, ruego se acuerde se­
gún lo solicitado.—Lo mandó y fir­
ma S. S.a lima.—Doy fe».

Y para que sirva de notificación 
a Vicente-Félix Calzada Amigo, en 
ignorado paradero, se expide la 
presente, en Madrid, a 19 de no­
viembre de 1980.— El Secretario 
(ilegible).

MINISTERIO DE INDUSTRIA
Y ENERGIA

Delegación de Burgos

R. I. 2.718. — Expediente 32.431. 
F. 1.004.

Asunto: Centro de transformación 
de 125 y 250 KVA en Quintana Mar­
tín Galíndez.

Visto el expediente incoado a ins­
tancia de Junta Administrativa de 
Quintana Martín Galíndez, solicitan­
do la autorización para las instala­
ciones que se detallarán, y cumplidos 
los trámites establecidos en el capí­
tulo III del Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre, esta Delegación Pro­
vincial ha resuelto:

_ Autorizar a Junta Administra­
tiva de Quintana Martín Galíndez, 

la instalación de un centro de trans­
formación en dicha localidad, de tipo 
en cabina prefabricada con tres cel­
das, instalándose dos transformado­
res de 125 y 250 KVA de potencia 
y relación de transformación 3.000- 
13.200/230-133 V.

Para el desarrollo y ejecución de 
la instalación, el titular de la misma 
deberá seguir los trámites estableci­
dos en el capítulo IV del Decreto 
2617/1966.

Burgos, 25 de noviembre de 1980. 
El Delegado Provincial, Delfín Prie- 
Callejo.

7026.-875,00

AYUSITAMIEKIO BE BUftGOS

El Excmo. Ayuntamiento Pleno, 
en sesión celebrada el día 6 de no­
viembre de 1980, aprobó el proyecto 
de pavimentación de aceras de la 
Bda. de Inugara, que tiene un pre­
supuesto de contrata de 8.044.076 
pesetas.

El proyecto, junto con el expe­
diente tramitado al efecto, se somete 
a información pública en la Secreta­
ría General del Ayuntamiento (Sec­
ción de Obras, Avda. del Cid. 3), por 
el plazo de quince días, durante el 
cual podrá ser examinado por cuan­
tas personas se consideren afectadas 
y formular cuantas alegaciones u ob­
servaciones se estimen pertinentes, 
con los documentos que las justifi­
quen.

Lo que se hace público, en cum­
plimiento de lo prevenido en la vi­
gente legislación, para general co­
nocimiento.

Burgos, 19 de noviembre de 1980. 
El Alcalde, José María Peña San 
Martín.

El Excmo. Ayuntamiento Pleno, 
en sesión celebrada el día 6 de no­
viembre de 1980, aprobó iñicialmen- 
te el proyecto de urbanización de la 
Plaza de San Juan, que comprende 
las obras de demoliciones, movi­
miento de tierras, saneamiento, pa­
vimentación, fontanería, electricidad, 
jardinería y varios, por un presu- 
puesto de contrata de 30.015.908 
pesetas y total de 31.373.149 pesetas.

El proyecto, junto con el expe­
diente tramitado al efecto, se somete 
a información pública en la Secreta­
ría General del Ayuntamiento (Sec­



PAG. 4

ción Obras, Avda. del Cid, 3), por el 
plazo de 15 días, durante el cual po­
drá ser examinado por cuantas per­
sonas se consideren afectadas y 
formular cuantas alegaciones u ob­
servaciones se estimen pertinentes, 
con los documentos que las justifi­
quen.

Lo que se hace público, en cum­
plimiento de lo prevenido en la vi­
gente legislación, para general co­
nocimiento.

Burgos, 19 de noviembre de 1980. 
El Alcalde, José María Peña San 
Martín.

El Excmo. Ayuntamiento Pleno, 
en sesión celebrada el día 2 de octu­
bre del presente año, aprobó el pro­
yecto de alcantarillado en las calles 
de San Pedro y San Felices y Santa 
Dorotea, por un presupuesto total de 
11.871.483 pesetas.

El proyecto y el expediente tra­
mitado al efecto se pone al público 
en la Secretaría General del Ayun­
tamiento (Sección Obras, Avda. del 
Cid, 3), por el plazo de quince días, 
durante el cual podrá ser examinado 
por cuantas personas se consideren 
afectadas y formular cuantas alega­
ciones u observaciones estimen per­
tinentes, con los documentos que las 
justifiquen.

Lo que se hace público, en cum­
plimiento de lo prevenido en la vi­
gente legislación, para general co­
nocimiento.

Burgos, 20 de noviembre de 1980. 
El Alcalde, José María Peña San 
Martín.

Ministerio de Agricultura

IHST1TUT0 moni! BE REFORMA 
Y DESARROLLO AGRARIO

AVISO
Terminada la publicación de los 

acuerdos de concentración parce­
laria de las zonas de Palazuelos de 
Muñó y Lodoso Burgos), el Insti­
tuto Nacional de Reforma y Des­
arrollo Agrario, en uso de las fa­
cultades concedidas en el artículo 
219 de la Ley de Reforma y Des­
arrollo Agrario de 12 de enero de 
1973, ha resuelto entregar la pose­
sión y poner por tanto, a disposi­
ción de los interesados las fincas 
de reemplazo que respectivamente 
les corresponda, a partir del día 

22 DICIEMBRE 1980.— NUM, 294 B. O. DE BURGOS

en que este aviso se haga público 
en el Boletín Oficial de la provin­
cia.

A tal efecto en los Ayuntamien­
tos de Palazuelos de Muñó y Lo­
doso, se hallan expuestos los pla­
nos de la zona y una relación de 
propietarios y de los lotes adjudi­
cados a cada uno.

Burgos 2 de diciembre de 1980. 
El Jefe Provincial en funciones del 
Iryda, José María Samplón Valls.

AVISO
Se pone en conocimiento de los 

interesados en la concentración de 
la zona de Monterrubio de la De­
manda (Burgos), declarada de uti­
lidad pública y de urgente ejecu­
ción por Decreto de 29 de junio 
de 1978, que el Presidente del Ins­
tituto Nacional de Reforma y Des­
arrollo Agrario, con fecha de 27 
de noviembre de 1980.

Ha aprobado las bases definiti­
vas de concentra ción parcelaria 
que estarán expuestas al público 
en el local del Ayuntamiento du­
rante el plazo de 30 días hábiles, a 
contar del siguiente al de la inser­
ción de este aviso en el Boletín 
Oficial de la provincia.

Los documentos que los intere­
sados pueden examinar en el local 
del Ayuntamiento se refieren a la 
determinación del perímetro (fin­
cas de la periferia que se han in­
cluido o excluido, superficies que 
se exceptúan por ser de dominio 
público y relación de fincas exclui­
das), a la clasificación de tierras 
y fijación de coeficientes, y a la 
determinación de propietarios y 
titulares de gravámenes y otras 
situaciones jurídicas cuyo domi­
nio y titularidad se han declarado 
formalmente.

Contra las Bases puede estable­
ce recurso de alzada ante el Exce­
lentísimo Sr. Ministro de Agricul­
tura, dentro del plazo de 30 días 
antes indicado, pudiendo presentar 
el recurso en la Jefatura provincial 
del IRYDA, o en- la oficina Central 
del mismo en Madrid, expresando 
del término municipal para hacer 
las notificaciones que procedan.

Se advierte a los interesados que, 
a tenor del art. 216 de la Ley de 
Reforma y Desarrollo Agrario de 
12 de enero de 1973, todo recurso 
gubernativo cuya resolución exija 

un reconocimiento pericial del te­
rreno sólo será admitido a trámite, 
salvo que se renuncie expresamen­
te a dicho reconocimiento, si se 
deposita en la Delegación del Ser­
vicio de concentración parcelaria 
la cantidad que ésta estime nece­
saria para sufragar el coste de las 
actuaciones periciales que requiera 
la comprobación de los hechos ale­
gados.

El Ministro acordará, al resolver 
el recurso, la inmediata devolución 
al interesado de la cantidad depo­
sitada por gastos periciales que no 
hubieran llegado a devengarse o 
se refieran a la prueba pericial que 
fundamente la estimación total o 
parcial del recurso.

Burgos, 9 de diciembre de 1980. 
El Jefe Provincial, José Vallés Ra- 
fecas.

Ayuntamiento de Ciadoncha
Instruido expediente sobre su­

plemento y habilitación de créditos 
dentro del presupuesto municipal 
ordinario vigente, con aplicación 
del superávit resultante en el últi­
mo ejercicio liquidado, se anuncia 
su exposición al público por plazo 
de quince días hábiles, contados a 
partir del siguiente también hábil 
al de la inserción de este anuncio 
en el Boletín Oficial de la provincia, 
durante cuyo lapso de tiempo po­
drá ser examinado referido expe­
diente, y por las personas legitima­
das para ello, formular las reclama­
ciones que se estimen pertinentes.

Lo que se publica en cumplimien­
to y a los efectos de lo dispuesto 
en el articulo 691.3 de la Ley de 
Régimen Local Vigente.

Ciadoncha, 10 de diciembre de 
1980.—El Alcalde (ilegible).

Igual anuncio hace el Alcalde de 
Presencio.

Subastas p Concursos
AYUNTAMIENTO DE BURDOS

Objeto del concurso-subasta. — 
La adjudicación de las obras de ur­
banización de las calles peatonales 
entre Colón y Francisco Sarmiento 
(calles A, B y C).

Tipo de licitación. — 5.353.225 
pesetas, a la baja.



0. o. DE BURGOS 22 DICIEMBRE 1980. —NUM. 294 PAG. 5

Pliego de condiciones. — Se halla 
de manifiesto en el Negociado de 
Contratación, dentro de las horas de 
oficina.

Garantías. — La provisional, por 
un importe de "85.298 pesetas; y la 
definitiva, en la forma reglamen­
taria.

Presentación de proposiciones. — 
En el Negociado de Contratación de 
la Secretaría General de este Ayun­
tamiento durante las horas de ofici­
na, dentro del plazo de veinte días 
hábiles, a contar del siguiente al de 
la publicación del anuncio de licita­
ción en el último de los “Boletines 
Oficiales del Estado” o de la pro­
vincia, en que aparezca inserto, en 
dos sobres independientes, cada uno 
de ellos con la inscripción general: 
“Pliego de proposiciones para optar 
al concurso-subasta convocado por 
el Excmo. Ayuntamiento de Burgos, 
relativo a las obras de urbanización 
de las calles peatonales entre Colón 
y Francisco Sarmiento (calles A, B 
y C)”. El primero de los sobres se 
subtitulará “Referencias” y se in­
cluirá en el mismo la documentación 
señalada en la condición 11 del plie­
go. El segundo se subtitulará "Ofer­
ta económica” y en él se incluirá la 
propuesta ajustada al siguiente mo­
delo:

Modelo de proposición
D  mayor de edad, estado 

,.  profesión  vecino de 
 con domicilio en  titu­

lar del Documento Nacional de Iden­
tidad núm  expedido en ... 

 el día  debidamente capa­
citado en derecho para contratar, 
bajo su responsabilidad, en nombre 
propio (si obra en representación 
-consignará: en representación de ... 
 según poder bastante que 

acompaña), enterado del anuncio del 
Excmo. Ayuntamiento de Burgos pa­
ra el concurso-subasta  publi­
cado en el “Boletín Oficial”, núme­
ro  del día  de los plie­
gos de condiciones, proyecto técnico 
y demás documentos del expediente 
de contratación, cuyo contenido co­
noce y acepta en su integridad, se 
compromete a realizar las obras e 
instalaciones de que se trata, por el 
precio de  pesetas (en núme­
ro y letra) (o bien con la baja del 

 por ciento sobre el tipo de 
licitación) si le es adjudicado el 
concurso-subasta.

(Fecha y firma del licitador o 
apoderado).

Apertura de proposiciones. — a) 
primer período, sobre subtitulado 
“Referencia”: En la Casa Consisto­
rial de Burgos, a las trece horas del 
día hábil siguiente, transcurridos 
veinte de la publicación de este anun­
cio en el “Boletín Oficial" último 
que se inserte.

b) Segundo período, sobres sub­
titulados “Oferta económica”: En la 
Casa Consistorial de Burgos, a la 
hora y día que se anuncie en el “Bo­
letín Oficial” de la provincia.

Burgos, 2 de diciembre de 1980.— 
El Alcalde, José María Peña San 
Martín.

7035.-2.375,00

En cumplimiento de lo preceptua­
do en el art. 119-1 del Real Decreto 
3.046/77, de 6 de octubre, a efectos 
de que puedan ser examinados los 
documentos y presentarse reclama­
ciones, contra los mismos, se hace 
saber que están expuestos al pú­
blico en el Negociado de Con­
tratación de este Ayuntamiento, du­
rante el plazo de ocho días, los plie­
gos de condiciones administrativas y 
económicas, aprobados por la Corpo­
ración Municipal, el día 10 del pre­
sente mes, para la contratación por 
el sistema de concurso de los traba­
jos de limpieza de varios Colegios 
Nacionales de la ciudad de Burgos.

A resultas de las posibles recla­
maciones, de conformidad con el ar­
tículo 119-2 del Real Decreto 3.046/ 
77, se anuncia concurso para contra­
tar la adjudicación de los trabajos 
de limpieza de varios Colegios Na­
cionales de la ciudad de Burgos, por 
el período de un año.

Tipo de licitación y garantía pro­
visional. — Se señalan de la forma 
siguiente, a la baja:

Colegio: Generalísimo Franco; ti­
po de licitación mensual: 143.000 
pesetas; garantía provisional: 30.740 
pesetas.

Vadillos e Hiera; 143.000 pesetas; 
30 740 pesetas.

Prácticas; 138.000 pesetas; 29.840 
pesetas.

Marceliano Santa María, M.a Cruz 
Ebro y Las Torres; 172.500 pese­
tas; 36.050 pesetas.

Florentino Díaz Reig; 118.000 
pesetas; 26.240 pesetas.

Capiscol; 54.000 pesetas; 12.960 
pesetas.

Padre Manjón, Aulas de Caridad y 
San Pedro y San Felices; 168.000 
pesetas; 35.240 pesetas.

Rodríguez de Valcárcel; 115.000 
pesetas; 25.700 pesetas.

Hispano Argentino; 81.000 pese­
tas; 19.440 pesetas.

Juan de Vallejo; 180.000 pesetas; 
37.400 pesetas.

Antonio José y San Martín de Po­
rres; 175.000 pesetas; 36.500 pesetas.

San Pedro de la Fuente; 46.000 
pesetas; 11.040 pesetas.

Las Calzadas; 90.000 pesetas; 
21.200 pesetas.

Fernando de Rojas; 175.000 pese­
tas; 36.500 pesetas.

Parralillos; 120.000 pesetas; 26.600 
pesetas.

La fianza definitiva, en la forma 
reglamentaria.

Presentación de proposiciones. — 
En el Negociado de Contratación 
de la Secretaría General de este 
Ayuntamiento, en cualquiera de los 
días hábiles y durante las horas de 
oficina, contados a partir del si­
guiente al de la publicación del pre­
sente anuncio en el “Boletín Oficial 
del Estado” y hasta las trece horas 
del día anterior al de la apertura de 
plicas.

Apertura de plicas. — En el salón 
de sesiones de la Casa Consistorial, 
a los once días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publica­
ción del presente anuncio en el “Bo­
letín Oficial del Estado” y a la hora 
de la trece.

Modelo de proposición
D  vecino de  con 

domicilio en la calle . número
. piso  en representación de

la empresa  enterado del 
anuncio publicado en el “Boletín 
Oficial del Estado”, núm  co­
rrespondiente al día  de  
de 19  así como de las condicio­
nes fijadas para optar al concurso 
de  las cuales acepta en su 
totalidad el firmante, comprome­
tiéndose 

(Burgos, fecha y firma).
Burgos, 12 de diciembre de 1980. 

El Alcalde, José María Peña San 
Martín.

7036.-2.250,00 

AYUNTAMIENTO DE VILLAVERDE 
MOGINA

Antincio de subasta
Cumplidos los trámites reglamen­

tarios, se anuncia la siguien su­
basta:



PAG. 6 22 DICIEMBRE 1980. —NUM. 294 B. O. DE BURGOS

1. ° Objeto del contrato: La ad­
judicación mediante subasta pública 
del arrendamiento de la finca rústica 
denominada “Era de Arriba”, de 
propiedad municipal y de una super­
ficie aproximada de 7 Has., 50 a.

2. ° Duración del contrato. — El 
que se otorgue será de seis años lla­
mados agrícolas, que comienzan el 
primero a la fecha de la adjudicación 
de la subasta y concluirá el 30 de 
septiembre de 1986.

3. ° Tipo de licitación. — El tipo 
o renta anual que ha de servir de 
base para la subasta, se fija en la 
cantidad de doscientas cincuenta mil 
pesetas.

4. ° Forma de pago. — La prime­
ra anualidad a la firma del contrato, 
las restantes anualidades antes del 
30 de septiembre de cada uno de los 
años 1981, 82, 83, 84 y 85.

5. ° Garantías. — Como fianza pa­
ra poder tomar parte en la subasta, 
se fija la cantidad de veinte mil 
pesetas en metálico por proposición 
presentada.

6. ° Expediente. — Se halla de ma­
nifiesto en la Secretaría de este 
Ayuntamiento.

7. ° Presentación de proposicio­
nes. — Se declara de urgencia esta 
subasta y a tenor del art. 19 del Re­
glamento de Contratación de las 
Corporaciones Locales, se reduce el 
plazo para su presentación a la mi­
tad, o sea, diez días hábiles, siguien­
tes al de la aparición del anuncio en 
el “Boletín Oficial" de la provincia, 
con sujeción al modelo que al final 
se inserta.

8. ° Apertura de plicas. — Dará 
comienzo en la Casa Consistorial del 
Ayuntamiento de Villaverde Mogina, 
a las diecisiete horas del día hábil 
siguiente a aquél en que termine el 
plazo de presentación y será presi­
dida por el señor Alcalde-Presiden­
te del Ayuntamiento o Concejal en 
quien delegue y con la asistencia del 
señor Secretario de la Corporación o 
quien legalmente le sustituya, que 
dará fe del acto.

Modelo de proposición

D  con domicilio en ... 
 con D. N. I. núm en 

plena posesión de su capacidad jurí­
dica y de obrar, en nombre propio 
(o en representación de ), en­
terado del pliego de condiciones y 
del anuncio para la subasta de adju­
dicación en arrendamiento de la fin­
ca rústica denominada “Era de Arri­
ba”, propiedad del Ayuntamiento de 

Villaverde Mogina, que insejrta el 
“Boletín Oficial” de la provincia, 
núm  de fecha  hace cons­
tar:

1. ° Que ofrece el precio de ... 
 pesetas, como renta anual por 

la adjudicación en arrendamiento de 
la citada finca.

2. ° Que bajo su responsabilidad 
declara no hallarse en ninguna de las 
causas de incapacidad e incompatibi­
lidad previstos en los arts. 4 y 5 del 
Reglamento de Contratación de las 
Corporaciones Locales.

3. ° Que acompaña documento 
acreditativo de la constitución de la 
fianza exigida para la participación 
en esta subasta.

4. ° Que acepta todas y cuantas 
obligaciones se derivan del pliego de 
condiciones que rigen la presente 
subasta.

(Lugar, fecha y firma del lici- 
tador).

Lo que se hace público para ge­
neral conocimiento.

Villaverde Mogina, 9 de diciembre 
de 1980. — El Alcalde, Sixto García.

7055.-2.325,00

AYUNTAMIENTO DE HUERTA DE 
REY

Pliego de condiciones económico- 
administrativas aprobado para la su­
basta extraordinaria de 1.100 pinos 
“pináster” y 500 pinos silvestres, 
aprobado por este Ayuntamiento 
Pleno, en sesión ordinaria de 17 de 
noviembre de 1980.

1. ° Es objeto de esta subasta 
1.100 pinos “pináster” maderables, 
con 1.068 metros cúbicos de madera 
y 500 pinos silvestres maderables, 
con 540 metros cúbicos de madera.

2. ° El precio o tipo de licitación 
será de 2.750 pesetas por metro cú­
bico de madera de pino “pináster” 
o negral, y de 4.400 pesetas por me­
tro cúbico de madera de pino sil­
vestre o albar. Lo que constituye un 
montante de 5.313.000 pesetas. La 
madera se considera cortada, arras­
trada y apilada, es decir, puesta en 
cargadero. Las ofertas inferiores a 
esta cifra serán desechadas.

3. ° La Corporación se reserva el 
derecho de tanteo en caso de que la 
mayor cifra ofrecida en la subasta 
no supere el 25 % de mejora sobre 
el precio de licitación.

4. ° Para tomar parte en la licita­
ción será necesario acredita' la con­
signación de una fianza por importe 

de cincuenta y tres mil ciento trein­
ta pesetas, en una de las cuentas 
municipales.

5. ° Pueden tomar parte en la su­
basta todas aquellas personas, físi­
cas o jurídicas, que tengan capaci­
dad para contratar, de acuerdo con 
las normas contenidas en el Código 
Civil sobre capacidad general para 
toda clase de contratos.

No podrán tomar parte en la su­
basta los incursos en procedimiento 
de apremio administrativo, los decla­
rados en suspensión de pagos mien­
tras lo estuviesen, y los quebrados y 
concursados no rehabilitados.

6. ° Las proposiciones podrán pre­
sentarse en la Secretaría de este 
Ayuntamiento, de 9,30 a las 14, de 
los 20 días hábiles siguientes al de 
la inserción del anuncio de licitación 
en el “Boletín Oficial del Estado”.

La presentación de las proposicio­
nes se harán en un solo sobre cerra­
do, que llevará estampado en el ex­
terior la leyenda: “Oferta para la 
subasta extraordinaria de 1.100 pi­
nos pináster y 500 pinos silvestres”.

En su interior el sobre deberá 
contener la oferta o proposición con­
forme al modelo de proposición, y 
los documentos o fotocopias compul­
sadas que acrediten la personalidad 
del licitador o de su representante 
o apoderado, el resguardo acredita­
tivo de constitución de fianza pro­
visional y la declaración de capaci­
dad, según modelo que consta en 
expediente.

7. ° El reintegro de los pliegos de 
proposición, se hará con un solo 
timbre fijo de 25 pesetas en póliza 
del Estado.

8. ° Entregado y admitido un plie­
go, el licitador no podrá retirarle. 
No existe inconveniente para pre­
sentar más de un pliego de proposi­
ción, siempre dentro del plazo y con 
los requisitos necesarios. En este úl­
timo caso, no se verá obligado el li­
citador a ingresar nueva fianza pro­
visional.

9. ° La adjudicación provis’onal 
se dará al postor o licitador que hu­
biera ofertado precio más elevado 
sobre el tipo de licitación estable­
cido en el punto 2.°. Siempre que la 
Corporación no se reserve el dere­
cho de tanteo en el supuesto esta­
blecido en el punto 3.°.

10. En el caso de que dos o más 
ofertas fuesen iguales y representen 
la máxima ventaja respecto a las 
restantes, se abrirá en el propio acto 



g. o. DE BURGOS 22 DICIEMBRE 1980. —NUM. 294 PAG. T

de la apertura de pliegos, licitación 
verbal por pujas a la llana.

11. Expirado el plazo de cinco 
días para reclamaciones, la Corpo­
ración resolverá sobre la validez o 
nulidad del acto licitatorio, en el 
primer caso elevará a definitiva la 
adjudicación del remate y acordará 
devolver a los demás licitadores dis­
tintos del adjudicatario sus respec­
tivas garantías o fianzas.

12. El adjudicatario deberá ele­
var a definitiva la fianza de ciento 
seis mil doscientas sesenta pesetas, 
en un plazo no superior a 5 días des­
de el acuerdo de adjudicación defi­
nitiva.

13. El pago del precio del remate 
deberá realizarse por el adjudicata­
rio en los plazos y forma siguiente:

El 20 % del remate dentro de los 
15 días siguientes a la adjudicación 
definitiva de la subasta.

El 80 °/o restante en el momento 
de la carga de la madera por el ad­
judicatario.

14. El incumplimiento de las obli­
gaciones del pago en los plazos y 
forma antes indicada, dará opción a 
la Corporación para exigir su cum­
plimiento, o bien acordar la resolu­
ción del contrato con la pérdida de 
la fianza más la indemnización por 
daños y perjuicios causados a la 
Corporación por la inefectividad de 
la adjudicación acordada.

15. — Todos los gastos e impues­
tos que comporte la publicidad de 
la subasta, serán de cargo del adju­
dicatario, pudiendo la Corporación 
reembolsarse de los que hubiere su­
plido con cargo a la fianza, cuya de­
volución se acordará, a instancias 
del interesado, una vez realizados 
los pagos previstos en el punto 13.

Huerta de Rey, a 17 de noviembre 
de 1980. — El. Alcalde, Eladio Mar­
tínez. — Doy fe, el Secretario (ile­
gible) .

Se abre un plazo de ocho días, a 
contar del siguiente de la publica­
ción en el “Boletín Oficial” de la 
provincia, para que los interesados 
en ello formulen las reclamac-ones 
que crean convenientes ante esta 
Corporación.

Anuncio de subasta

Debidamente autorizado por el 
distrito forestal de la provincia, ten­
drá lugar en el salón de actos de 
este Ayuntamiento, a las trece horas 
del vigésimo día hábil, contados a 
partir del siguiente al de la inser­
ción de este anuncio en el “Boletín 

Oficial del Estado”, la subasta de 
1.100 pinos “pináster”, con 1.068 me­
tros cúbicos y de 500 pinos silves­
tres con 540 metros cúbicos, bajo el 
tipo de licitación de cinco millones 
trescientas trece mil pesetas.

Dicha subasta se celebrará confor­
me al pliego de condiciones aproba­
do por la Corporación y publicado 
junto a este anuncio, bajo la presi­
dencia del señor Alcalde y con asis­
tencia del señor Secretario que dará 
fe del acto.

Para poder optar a la subasta los 
licitadores consignarán como garan­
tía provisional, en cualquier cuenta 
de esta entidad, la cantidad de cin­
cuenta y tres mil ciento treinta 
pesetas.

Las proposiciones podrán presen­
tarse los días hábiles, de 9,30 a las 
14 horas, en las oficinas munici­
pales.

Los pliegos de condiciones y de­
más documentos, se hallan de mani­
fiesto en la Secretaría de esta Cor­
poración, donde podrán ser examina­
dos libremente por quien lo desee.

Modelo de proposición

D .., de  años de edad, 
natural de  provincia de ... 
...... con residencia en ............  calle

de núm , en relación con 
la subasta anunciada en el “Boletín 
Oficial” de la provincia de Burgos, 
de fecha , en el monte El Pinar, 
núm. 226, de la pertenencia del 
Ayuntamiento de Huerta de Rey, 
ofrece la cantidad de  pesetas 
(en letra).

En  a ... de  de 1980.
(El interesado).
Huerta de Rey, a 20 de noviembre 

de 1980. — El Alcalde, Eladio Mar­
tínez.

6953.-5.650,00

JUNTA VECINAL DE ESCOBADOS 
DE ARRIBA

La Junta Vecinal de Escobados de 
Arriba, anuncia pública subasta de 
cuatro parcelas de terreno sin roturar 
que a continuación se detallan:

1. ® Fuente Mojapán, de 3,52 Has.
2. a Los Prados, de 2,33 Has.
3. a Prado Ciruelo, de 2,63 Has.
4. a Alto Palacio, de 2,52 Has.

La misma tendrá lugar en la Sala 
de Juntas a los veinte días hábiles, 
siguientes a la publicación de este 
anuncio, a la una de la tarde, por el 

sistema de pliego, habiéndose de pre­
sentar con una hora de anticipación 
a la misma éstos.

No siendo cubierta ésta, se cele­
brará nueva subasta, a los 10 días 
hábiles.

La tasación mínima por Ha. será 
de cinco mil pesetas.

El pliego de condiciones estará ex­
puesto al público quince días antes 
de celebrarse dicha subasta.

Escobados de Arriba, a once de di­
ciembre de mil novecientos ochenta. 
El Presidente. — Emeterio López.

7034.—950.00

AYUNTAMIENTO DE RABE DE LAS 
CALZADAS

Anuncio de subasta

Se advierte que durante Jos vein­
te días hábiles contados a partir del 
día siguiente al de su publicación 
en el “Boletín Oficial” de la pro­
vincia, y hasta las catorce horas del 
último día, se admiten proposiciones 
para optar a la subasta de arriendo 
de la finca rústica ubicada al pago 
de “Prado Redondo”, por seis años 
o campañas agrícolas de 1981-1986.

Tipo de licitación: 125.000 pese­
tas, al alza.

Fianza provisional, 3 %, igual a 
3.750 pesetas; fianza definitiva, el 
6 c,’c del total de la subasta dé las 
seis campañas.

La apertura de plicas se efectua­
rá al tercer día hábil y hora de las 
trece, en el salón de actos del Ayun­
tamiento.

Modelo de proposición

D . de  años de edad,
de estado  profesión  
con domicilio en ........... calle ...

 núm  titular del Docu­
mento N. de I. núm  expedi­
do el día  de  de 19  
en  manifiesta: Que enterado 
del anuncio publicado en el “Boletín 
Oficial” de la provincia, núm  
del día  de  de 19  a.sí 
como del pliego de condiciones eco­
nómico-administrativas que habrá de 
regir en el arriendo de la finca rús­
tica de propios de “Prado Redon­
do”, las acepta en su totalidad, y se 
compromete a cumplirlas y abonar 
la cantidad de  pesetas (en le­
tra), de renta anual.

Es adjunto resguardo de haber 
depositado la cantidad de  
pesetas, como garantía provisional 



PAG. 8 22 DICIEMBRE 1980. —NUM. 294 B. O. DE BURGOS

exigida y también se acompaña de­
claración jurada de no estar afecto 
a incapacidad e incompatibilidad.

Rabé de las Calzadas, a ... de ...
....... de 1980.

(El licitador),
Rabé de las Calzadas, a 24 de no­

viembre de 1980. — El Alcalde, Cán­
dido Pampliega.

6936.-1.450,00

JUNTA VECINAL DE HOZABEJAS

Debidamente autorizado por el 
Servicio Provincial de ICONA, esta 
Junta ha acordado anunciar en pú­
blica subasta la enajenación de 700 
pinos pináster, que arrojan un volu­
men de 337 m. c. de madera y 92 
metros cúbicos de leña, con una ta­
sación total de 442.700 pesetas, sita 
en el monte “El Barrio”, cuartel A, 
tranzón 7; la subasta se hace en pie, 
con corteza y a riesgo y ventura.

Dicha subasta se celebrará a las 
12 horas de su mañana, a los 21 días 
hábiles, a contar del día de su publi­
cación en el sitio de costumbre.

Dado caso que no haya postor, se 
celebrará en las mismas condiciones, 
a los 8 días hábiles, a contar del día 
de la subasta.

Hozabejas, a 12 de diciembre de 
1980. — El Presidente, Leonardo 
Fernández.

7012.-850,00

CAMARA AGRARIA LOCAL DE LOS 
AUSINES

A resultas de las reclamaciones 
que se presenten contra el pliego de 
condiciones aprobado por esta Cá­
mara, se anuncia subasta pública pa­
ra el aprovechamiento y cultivo de 
las fincas rústicas de masa común 
de este pueblo de Los Ausines.

La subasta de este arriendo, ten­
drá lugar el domingo siguiente al de 
la publicación de este anuncio en el 
“Boletín Oficial” de la provincia, a 
las trece horas, en la sala de actos 
de esta Casa Consistorial, bajo la 
presidencia del señor Jefe de esta 
Cámara.

Se llevará a cabo por el procedi­
miento de pujas a la llana, al alza y 
se adjudicará al mejor postor

El tiempo de duración de este 
arriendo se fija en cinco años. No 
se aplicará la prórroga de contrato 
a su vencimiento por tratarse de ce­
sión en precario y por ser la entidad 
arrendadora de carácter público.

El precio de licitación de cada 
finca se hará público en el momento 
del remate, así como las demás con­
diciones establecidas para esta su­
basta.

Los Ausines, 10 de octubre de 
1980. — El Presidente de la Cámara 
(ilegible).

7016.-1.025,00

Anuncios Particulares
CAJA DE AHORROS 

MUNICIPAL DE BURGOS

Se ha solicitado duplicado por ex­
travío de las siguientes libretas:

Núm. 5.254-6, de Espinosa de los 
Monteros.

Núm. 4 003-4, de Aranda de Duero.
Oficina Principal.

Núm. 1.207-1, de Villaquirán de 
los Infantes.

Núm. 645-3, de Urbana 9. Barrio 
Gimeno, 26.

Núm. 2.996-6, de Urbana 7. Vito­
ria, 56.

Núm. 21.305-4, de Miranda de
Ebro. Oficina Principal.

Núm. 670-6, de Miranda de Ebro.
Núm. 20.418-2, de Central.
Núm. 471-5, de Urbana 12. Aveni­

da Calleja y Zurita, 3.
Núm. 8.309-4, de Urbana 3. Va- 

dillos.
Núm. 13.460-5, de Aranda de Due­

ro. Oficina Principal.
Núm. 17932-1, de Miranda de 

Ebro.

Plazo de reclamación: 15 días.
6938.—1.300,00

Se ha solicitado duplicado, por 
extravío, de las siguientes libretas:

Número 5.101-9, de Espinosa de 
los Monteros.

Número 17.174-8, de Aranda de 
Duero, O. P.

Número 150-2, de Palacios de la 
Sierra.

Número 1.081-7, de plazo fijo, de 
Palacios de la Sierra.

Número 481-2, de Urbana 8, Ca­
piscol.

Número 2.431-5, de Villadiego.
Número 6.019-4, de Villadiego.
Número 93.773-3, de Central.

Número 7.003-6, de Urbana 2, 
calle Miranda.

Número 113.219-2, de Ahorro, 
Central.

Número 5.414-7, de Urbana 2, 
Calera.

Número 1.214-1, de Vlllasana do 
Mena.

Número 19.224-9, de Aranda de 
Duero, O. P.

Plazo de reclamación: 15 día”
7105.-1.300,00

CAJA DE AHORROS DEL CIRCULO 
CATOLICO DE OBREROS

Extravio libreta núm. 30.010-7. 
Oficina Aranda de Duero.

Extravío libreta núm. 25.446-2 
Oficina Medina de Pomar.

Extravio Plazo Fijo núm. 1.286-6. 
Oficina Medina de Pomar.

Extravío libreta núm. 20.287-1. 
Oficina de Miranda de Ebro.

Extravío libreta núm. 19.796-1. 
Oficina de Miranda de Ebro.

Extravio libreta número 166-5. 
Oficina La Aguilera.

Extravío libreta núm. 3.190-1. 
Oficina de Santa María del Campo.

Extravío Plazo Fijo número 
3015-048-53-2 Oficina de Vlllasana 
de Mena.

Extravío Plazo Fijo número 
408.052-5, de Burgos

Plazo de reclamaciones: 15 días.
7059.-900,00

Se ha solicitado duplicado de la 
libreta número 144.947, de calle 
Miranda, a nombre de D.a Nati­
vidad Diez Bañuelos, por extravío.

Plazo para oponerse: 15 días a 
partir de esta publicación.

7060.-245,00

CAJA RURAL PROVINCIAL

Se ha solicitado duplicado por 
extravío de las libretas: 22346-8, 
26307-7 y 10063-0 y de las aportacio­
nes voluntarias: 105-6 y 1907-1.

Plazo de reclamación, 15 días.
7037.-245,00

Imprenta Provincial


